ACTA DE ADMISION DE OFERTAS (PRIMERA PAR'I;E)
! ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL
ASENTAMIENTO HUMANO INCAHUASI (COMITE-61), DISTRITO DE COMAS DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, con Codigo Unico de Inversiones
N° 2661649

En la ciudad de Lima, a los Quince dias del mes de Mayo de 2025, en cumplimiento al Formato
012-2025 de fecha 04 de abril de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad
Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros
del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 07-2025-MML-OGA-OL
denominado EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN EL ASENTAMIENTO HUMANO INCAHUASI (COMITE-61), DISTRITO DE
COMAS DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, con Cédigo Unico
de Inversiones N° 2661649, conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de
los siguientes miembros:

NOMBRES Y -APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Gregory Edson Espindola Salvador Presidente Titular Oficina de Logistica
William Jean Pierre Martinez Primer Miembro Titular Unidad Funcional de Proyectos
Avellaneda
Luis Eusebio Espinoza Roman Segundo Miembro Suplente Unidad Funcional de Proyectos

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revision de la plataforma
SEACE, se advierte la existencia de noventa y seis (96) participantes registrados validamente en
el SEACE, de los cuales, dieciocho (18) registraron validamente su oferta electronica y uno (01)
oferta como borrador no enviado, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N°01
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

5 Fecha de
N Pastar RUG presentacion
1 MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510103450 | 08/05/2025

CONSORCIO LYBRA

3 CONSORCIADO 01: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO 20494686369 | (oo

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 20534935995

CONSORCIADO 02: CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR S.A.C.
CONSORCIO CENTRAL
CONSORCIADO 01: SN—
3 | JBG CONSTRUGCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG CONSTRUCTORES
SAC. 20524892881
CONSORCIADO 02: INVERSIONES ROMAYSE S.AC.

4 CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 20514319368 | 08/05/2025
5 VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA 10067733415 | (08/05/2025

CONSORCIO INGENIERIA -
6 GONSORCIADO 01; CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C. R ol an0s | osiosr2005

* CONSORCIADO 02: CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. )
7 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L 20605438424 | 08/05/2025
8 ZAMIR G E.LR.L. 20610568476 | 08/05/2025
CONSORCIO PUEBLO LIBRE

g CONSORCIADO 01: INVERSIONES AGUILAR CALLE EMPRESA INDIVIDUAL DE 20527942773 | oo

RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600538471

CONSORCIADO 02: BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C.
10 HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 20600319613 | 08/05/2025
11 SIADEC INGENIEROS SAC. 20493043073 | 08/05/2025
CONCRETERA SUDAMERICANA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
1= LIMITADA-CONCRETERA SUDAMERICANA S.R.L 20bar24ladu—) 0802020
CONSTRUGTORA Y CONSULTORA PUKA SOGIEDAD ANONIMA CERRADA -

13 - PR 20607861821 | 08/05/2025
14 CBG.EIRL 20514073423 | 08/06/2025




N°® 3 Postor RUC Fecha d_e'

pfesentacion
CONSORCIO TIGUER
15 : CONSORCIADO 01: MEJESA S.R.L. gggggggggg; 08/05/2025
GONSORCIADO 02: J&M CONSTRUCTORES SRL

16 HUCRIS S.A.C 20508416343 | 08/05/2025

17 EMPRESA CONSTRUCTORA J.M.C.V. E.LR.L. 20451756347 | 08/05/2025

18 BAZAN GOMERO JOSE LUIS 10103011332 | 08/05/2025

CONSORCIO PREDATOR o B
19 CONSORCIADO 01: MASSAR| CONTRATISTAS GENERALES SAC o vofaaass | oaros/2025
CONSORCIADO 02: EGASEL S.R.L.

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procedio a verificar la vigencia del Registro
Nacional de Proveedores del postor, advirtiendo en este extremo lo siguiente:

Cuadro N°02
Resultado de la revision del RNP del postor (Capitulo de Ejecutor de obras)

o Fecha de
N POSTOR RUC e
1 MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510103450 11/10/2023
CONSORCIO LYBRA
, | CONSORGIADO 01: CONSTRUGTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUGIANO | 20494686369 02/04/2024
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 20534935995 11/11/2022
CONSORGIADO 02: CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR S.A.C.
CONSORCIO CENTRAL
CONSORCIADO 01:
3 ~ JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG ggggi‘gggggf O
CONSTRUCTORES SA.C.
CONSORGIADO 02: INVERSIONES ROMAYSE S.A.C.
4 CONSTRUGTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 20614319368 20/06/2023
5 VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA 10067733415 20/01/2025
CONSORCIO INGENIERIA
6 CONSORGIADO 01: CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C. gggg;gggggg f@fgsgfi?:?
GONSORGIADO 02: CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C.
7 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L 20605438424 13/11/2019
8 ZAMIR G-l E.LR.L. 20610568476 26/07/2023
CONSORCIO PUEBLO LIBRE
o | CONSORCIADO 01: INVERSIONES AGUILAR CALLE EMPRESA INDIVIDUAL DE | 20527942773 17/01/2017
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600538471 25/11/2016
CONSORGIADO 02: BETA GONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C.
10 HB CONSTRUGCION E INGENIERIA ASOGIADOS S.A.C. 20600319613 10/10/2017
11 SIADEC INGENIEROS S.A.C. 20493043073 13/03/2017
CONCRETERA SUDAMERICANA SOCIEDAD COMERCIAL DE
1= RESPONSABILIDAD LIMITADA-CONCRETERA SUDAMERICANA S.R.L 20anredtisn B0
—CONSTRUGTORA Y CONSULTORA PUKA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
13 Lo oy 20607861821 06/05/2021
14 CB.G.EIRL 20514073423 03/06/2016
CONSLRID e 20506003351 27101/2023
15 CONSORCIADO 01: MEJESA S.R.L. sl b i
CONSORCIADO 02; J&M CONSTRUCTORES SRL
16 == ~HUCRISSAC ~— 20508416343 21/11/2016
17 EMPRESA CONSTRUCTORA J.M.C.V. E.LR.L. 20451756347 22108/2018
18 BAZAN GOMERO JOSE LUIS 10103011332 0507/2016
CONSORCIO PREDATOR
19 CONSORGIADO 01: MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAG ggggglggfsg gggggggf
CONSORCIADO 02; EGASEL S.R.L.
SEGUNDO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, corresponde al Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la
admision de las ofertas de los postores, obteniéndose el resultado preliminar consignado en el
ANEXO A, cuyo resumen se muestra a continuacion:

Cuadro N°03

Resultado de la admision de ofertas
N° POSTOR RUC ESTADO

MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES

L SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510103450 ADMITIDO
CONSORCIO LYBRA NO ADMITIDO
GONSORGIADO 01: CONSTRUCTORA E 20494686369

ANONIMA CERRADA. DEL VALOR REFERENCIAL, NO CUMPLE

INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD 20534935995 | OFERTA ECONOMICA POR DEBAJO DEL 90% J




’ v

N° POSTOR RUC ESTADO
CONSORCIADO 02: CONSTRUCTORA DEL SUR ' (FOLIO 28 Y 274)
EDUMAR S A.C.

S/1'153,717.78 =/= 2'632,389.03

ADEMAS DE CONCIDERAR IMPRESICIONES
EN EL ANEXO N°03.

CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS

3 GENERALES SAC. 20514319368 ADMITIDO
VILLEGAS KANASHIRO AMPARO
4 GABRIELA 10067733415 ADMITIDO
CONSORCIO INGENIERIA
CONSORCIADO 01: CONSTRUCTORA LINARES 20557574884
5 PERU S.A.C. 20552908903 ADMITIDO
CONSORCIADO 02: CORPORACION LINARES
CONTRATISTAS S.A.C.
NO ADMITIDO
6 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LR.L 20606438424 PLAZO DE EJECUCION DIFERENTE A LO
SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS,
EXPEDIENTE TECNICO.
NO ADMITIDO
7 ZAMIR G- E.LR.L. 20610568476 PLAZO DE EJECUCION DIFERENTE A LO

SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS,
EXPEDIENTE TECNICO.
CONSORCIO PUEBLO LIBRE NO ADMITIDO
CONSORCIADO 01: INVERSIONES AGUILAR CALLE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20527942773 | OFERTA ECONOMICA POR DEBAJO DEL 90%
LIMITADA 20600538471 | DEL VALOR REFERENCIAL, ESTO, LUEGO DE
CONSORCIADO 02: BETA CONSTRUCTION EFECTUAR CORRECCIONES ARIMETICAS EN

PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. LA OFERTA DEL POSTOR
9 HB CONSTRUCCION grgENlERIA ASOCIADOS 20600319613 ADMITIDO
10 SIADEC INGENIEROS S.A.C. 20493043073 ADMITIDO

CONCRETERA SUDAMERICANA SOCIEDAD OBSERVADA, PENDIENTE DE SUBSANACION

11 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20557341430
CONCRETERA SUDAMERICANA S.R.L

-CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA

EL ANEXO N° 04 POR ERROR EN NOMBRE
DEL PROYECTO. :

12 SOCIEDAD ANONIMA GERRADA - CONSPUKA | 20607861821 ADMITIDO
SAC.
13 CBG.ELRL 20514073423 ADMITIDO
NO ADMITIDO
CONSORCIO TIGUER .
14 CONSORCIADO 01: MEJESA S.R.L. 20000003551 | EN EL ANEXO N°03 DE SU OFERTA COLOCA
CONSORCIADO 02: J&M CONSTRUCTORES SRL INFORMACION INEXACTA QUE NO PERMITE
CONOCER EL ALCANCE DE SU OFERTA.
16 HUCRIS SA.C 20508416343 ADMITIDO
OBSERVADA, PENDIENTE DE SUBSANACION
LA OFERTA EN EL DCUMENTO DE
16 EMPRESA CONSTRUCTORA JM.C.V. ELR L. zoast7sesT [ ORI I e i o
LA EMPRESA, PRESENTO DOCUMENTOS
INCOMPLETOS.
Siam ~BAZAN GOMERO JOSE LUIS 10103011332 ~ ADMITIDO =
OBSERVADA, PENDIENTE DE SUBSANACION
CONSORCIO PREDATOR
i CONSORCIADO 01: MASSARI CONTRATISTAS 20514194212 C(I)—SSO(;RECI?IBAFiTE;,SPURggSEPSéC[T)i’ %
GENERALES SAC 20339450197

LEGALIZACION Y SUBSANACION DEL ANEXO
N° 04 POR ERROR EN NOMBRE DEL
PROYECTO.

CONSORCIADO 02: EGASEL S.R.L.

Sobre ello, en vista a la concurrencia de errores subsanables en las ofertas, resulta necesario
solicitar la subsanacion de las mismas en aplicacién del articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, otorgando para ello 02 dias habiles.

ACUERDO:

En tal sentido, el comité de seleccion decidid por unanimidad lo siguiente:

s Aprobar los resultados preliminares de la admision de ofertas del procedimiento de seleccion.

e Solicitar la subsanacién de las ofertas que contienen errores subsanables, de acuerdo al

articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
o .Efectuar las postergaciones necesarias en la Plataforma del SEACE hasta que se celebre la
proxima sesion del comité de seleccion con el quorum respectivo.




Seguidamente se procedio a la lectura de la present’a acta, siendo que, al no haber observacion
alguna al contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, dandose
por concluido el presente acto.

Gregdry Edson Espihdola
Salvador
Presidente del Comité (T)

William Jean Pierre Martinez
Avellaneda
Primer Miembro (T)




¥ ANEXO A - DETALLE DE REVISION DE ADMISION DE DFERTAS

DOCUMENTOS DE ADMISION

01. MAZ & DEL CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20510103450

a) Declaracion jurada de datos del postar. (Anexo N° 1)

CUMPLE
(FOLIO 02)

b) Decumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (...)

CUMPLE
(FOLIO 03 AL 08)

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 07)

d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo Il de la seccién especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 08)

e) Declaracian jurada de plazo de ejecucién de la obra (Anexo N° 4) (ggmg‘b%)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES y:

*E| desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

CUMPLE (FOLIO 11 - 15)

S/. 2°632,389.03

ESTADO

ADMITIDO

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

VICTOR NICOMEDES MAZUELOS ALVARADO

DECLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

| NINGUNA




DOCUMENTOS DE ADMISION

3
02. CONSORCIO LYBRA
CONSORCIADO 01: CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 20494686369

CONSORCIADO 02: CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR S.A.C.

20534935995
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE
N° 1) (FOLIO 01-02)
CONSORCIADO 1: CUMPLE (FOLIO 03 AL 10) - HUAYTA RIVAS MILAGROS
b) Documento que acredite la representacion de ALEJANDRA
quien suscribe la oferta. (...) CONSORCIADO 2: CUMPLE (FOLIO 11 AL 21) - CEVASCO CORTEZ MARKO
EDUARDO
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (FOLIO 22)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1. NO CUMPLE (2)
Capitulo |l de la seccion especifica de las Bases (FOLIO 23)
(Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la CUMPLE
obra (Anexo N° 4) (FOLIO 24)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio
comn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° §)

CUMPLE (FOLIO 25-27)

g) El precio de |a oferta en SOLES y:

*El desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

“NO CUMPLE (1) (*) (FOLIO 28 Y 274)

S/1'153,717.78 =/= 2°632,389.03

ESTADO

NO ADMITIDA (%)

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE
LA OFERTA

GIANMARCO FERNANDO SIANCAS GOMEZ
(REPRESENTANTE COMUN DE CONSORCIO)

DECLARACION DE MYPE

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA. 20494686369- DECLARO SER MYPE y C/DISCAPACIDAD
CONSTRUCTORA DEL SUR EDUMAR S.A.C.

20534935995- NO DECLARO SER MYPE

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

(1) OFERTA ECONOMICA SEGUN FOLIO 28, MENCIONA EL MONTO DE S/.
1'153,717.78 (UN MILLON CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS
DIECISIETE CON 78/100 SOLES), TUYO MONTO SE ENCUENTRA POR DEBAJO DEL
90% DEL VALOR REFERENCIAL, ESTO, GENERANDQ CONFUSION DEL ALCANCE DE
SU OFERTA, PUESTO QUE EN EL DESAGREGADO DE PARTIDAS (FOLIO 29-34)
MENCIONA UN MONTO DIFERENTE AL OFERTADO. Y SEGUN EL 60.4. EN EL
DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO U OFERTA ECONOMICA
PUEDE SUBSANARSE LA RUBRICA Y LA FOLIACION. LA FALTA DE FIRMA EN LA
OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE. EN CASO DE DIVERGENCIA ENTRE EL
PRECIO COTIZADO EN NUMEROS Y LETRAS, PREVALECE ESTE ULTIMO. EN LOS
SISTEMAS DE CONTRATACION A PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS, CUANDO SE
ADVIERTA ERRORES ARITMETICOS, CORRESPONDE CORRECCION AL ORGANO A
CARGO DEL PROCEDIMIENTO, DEBIENDO CONSTAR DICHA RECTIFICACION EN EL
ACTA RESPECTIVA: EN ESTE ULTIMO CASO, DICHA CORRECCION NO IMPLICA LA
VARIACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS.

(2) EN EL RESPECTIVO ANEXO 3 MENCIONA (...) DE CONFORMIDAD CON LOS
TERMINOS DE REFERENCIA QUE SE INDICAN EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO
Il DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES Y LOS DOCUMENTOS DE
PROCEDIMIENTO (...), SIN EMBARGO SEGUN BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, MENCIONA (..) DE CONFORMIDAD CON EL
EXPEDIENTE TECNICO Y DEMAS CONDICIONES (...), GENERANDO IMPRECISION
DEL ALCANGE DE SU OFERTA.

LA NOTA IMPORTANTE DEL NUMERAL 2.2.1.1 DEL CAPITULO Il DE LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES SENALA QUE SE DECLARAN COMO NO ADMITIDAS LAS
OFERTAS QUE NO SE ENCUENTREN DENTRO DE LOS LIMITES DEL VALOR
REFERENCIAL. AHORA BIEN, NO OBSTANTE, ES PRECISO TRAER A COLACION LO
DESARROLLADO POR LA RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO N° 1950-2019-TGE-S2, EL MISMO QUE CONSIGNA EN SU NUMERAL 32, LO
SIGUIENTE: *(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER
OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE Si Y DEBE ENCONTRARSE
CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL
COMITE DE SELECGCION PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y SU
IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO
CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER
DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DEL COMITE D
SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER
AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR
LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS,
REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE L
REALMENTE OFERTADO." POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMITIDA

f




03. CONSTRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS

DOCUMENTOS DE ADMISION GENERALES S.A.C.
20514319368
Zi & CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (FOLIO 04)
CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (...)

(FOLIO 06 AL 12)

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 14)

d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo 11l de la seccion especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 16)

e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4) (Egﬂgl}%)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio L
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES y: CUMPLE

*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

S/2°632,389.03

ESTADO

ADMITIDA

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

NILSON PORTA MALLQUI

DECLARACION DE MYPE

DEGLARARON SER MYPE  (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

NINGUNA




DOCUMENTOS DE ADMISION

04. VILLEGAS KANASHIRO AMPARO GABRIELA

10067733415

a) Declaracion jurada de datas del postor. (Anexo N° 1) (Egﬁﬁglﬁ)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (...) (Egﬂg%%
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE

{Anexo N° 2) (FOLIO 03)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE

numeral 3.1. Capitulo il de la seccién especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 04)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4) (ISC[JJI[VI“g'BES)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORREPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES y:

*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

CUMPLE

§/.2'632,389.03

ESTADO

ADMITIDA

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

AMPARO GABRIELA VILLEGAS KANASHIRO

DECLARACION DE MYPE

DECLARARON SER MYPE (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

NINGUNA




DOCUMENTOS DE ADMISION

05. CONSORCIO INGENIERIA
CONSORCIADO 01: CONSTRUCTORA LINARES PERU
S.A.C.

205576574884

CONSORCIADO 02: CORPORACION LINARES
CONTRATISTAS S.A.C.
20552908903

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
(FOLIO 03)

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. (...)

CONSORCIADO 1: CUMPLE (FOLIO 06 AL 09) — LINARES
CCANTO ELIASAR

CONSORCIADO 2: CUMPLE (FOLIO 10 AL 14) - LINARES
CCANTO PERCY

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°® 2)

CUMPLE )
(FOLIO 16) - FIRMADO POR REPRESENTANTE COMUN
DE CONSORGIO

d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE

numeral 3.1. Capitulo Il de la seccién especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 18)
e ; = o CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4) (FOLIO 20)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las CUMPLE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexa N° 5)

(FOLIO 22 AL 24)

q) El precio de la oferta en SOLES y:

*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

CUMPLE

S/ 2'632,389.03

ESTADO

ADMITIDA

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

PERCY LINARES CCANTO (REPRESENTANTE COMUN
DE CONSORCIO)

DECLARACION DE MYPE

DECLARARON SER MYPE (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

NINGUNA




DOGUMENTOS DE ADMISION

?
06. INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.LLR.L

20605438424
- 73 CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (FOLIO 03)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE

oferta. (...)

(FOLIO 04 AL 086)

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2) (FOLIO 07)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segdn CUMPLE
el numeral 3.1. Capitulo Il de la seccion especifica de las Bases (FOLIO 08)

(Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la obra (Anexo N° 4)

NO CUMPLE (1)(*)

(FOLIO 09)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES y: CUMPLE

*E] desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya
convocado a suma alzada.

S/ 2'632,389.03

ESTADO

NO ADMITIDA (%)

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

ODILON QUISPE RODRIGUEZ

DECLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

(1) EL PLAZO DE EJECUCION OFERTADO SEGUN FOLIO 09,
MENCIONA UN PLAZO DE 90 DIAS CALENDARIO, SIN EMBARGO,
DICHO PLAZO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA,
RESOLUCION DE APROBACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y
BASES INTEGRADAS, CUYO PLAZO DE EJEUCCION ES DE 105
DIAS CALENDARIOS, NO PERMITIENDO CONOCER EL ALCANGE
DE SU OFERTA, Y SEGUN EL 60.2. SON SUBSANABLES, ENTRE
OTROS, LOS SIGUIENTES ERRORES MATERIALES O FORMALES:
A) LA OMISION DE DETERMINADA INFORMACION EN FORMATOS
Y DECLARACIONES JURADAS, DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O
TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA ECONOMICA;

AHORA BIEN, NO OBSTANTE, ES PRECISO TRAER A COLACION
LO DESARROLLADO POR LA RESOLUCION DEL-TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO N° 1950-2019-TCE-S2, EL
MISMO QUE CONSIGNA EN SU NUMERAL 32, LO SIGUIENTE: *(...)
TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER
OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE S[ Y DEBE
ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA
APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD
PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO
CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA
QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE
NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL
ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCIARECER AMBIGUEDADES,
PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN
VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE
PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE
OFERTADO." POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMITID




DOCUMENTOS DE ADMISION

07. ZAMIR G-l E.LR.L.

oferta. (...)

20610568476
- 5 CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (FOLIO 05)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE

(FOLIO 02 AL 04)

(Anexo N° 3)

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) (FOLIO 08)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln CUMPLE
el numeral 3.1. Capitulo Ill de la seccién especifica de las Bases (FOLIO 07)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4)

NO GUMPLE (1)(*)

(FOLIO 08)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se cansigne los integrantes, el representante comdn, el domiclio
comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES y: GUMPLE

El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya S/2'632,389.03
convocado a suma alzada.
ESTADO NO ADMITIDA (%)

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

NELLY RIMACHI TICLLA

DEGLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

(1) EL PLAZO DE EJECUCION OFERTADO SEGUN FOLIO 08,
MENCIONA UN PLAZO DE 90 DIAS CALENDARIO, SIN EMBARGO,
DICHO PLAZO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA,
RESOLUCION DE APROBACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y
BASES INTEGRADAS, CUYO PLAZO DE EJEUCCION ES DE 105
DIAS CALENDARIOS, NO PERMITIENDO CONOCER EL ALCANCE
DE SU OFERTA, Y SEGUN EL 60.2-SON SUBSANABLES; ENTRE-
OTROS, LOS SIGUIENTES ERRORES MATERIALES O FORMALES:
A) LA OMISION DE DETERMINADA INFORMACION EN FORMATOS
Y DECLARACIONES JURADAS, DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O
TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA ECONOMICA;

AHORA BIEN, NO OBSTANTE, ES PRECISO TRAER A COLACION
LO DESARROLLADO POR LA RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO N° 1950-2019-TCE-S2, EL
MISMO QUE CONSIGNA EN SU NUMERAL 32, LO SIGUIENTE: *(...)
TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER
OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE Si Y DEBE
ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA
APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD
PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO
CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA
QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QU
NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION |NTERPRETAR
ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES,
PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS/EN
VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE
PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE
OFERTADO." POR TAL MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMITIDA




DOCUMENTOS DE ADMISION

08. CONSORCIO PUEBLO LIBRE
CONSORCIADO 01: BETA CONSTRUCTION
PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C
20600538471

CONSORCIADO 02: INVERSIONES AGUILAR CALLE
E.LR.L
20527942773

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
(FOLIO 04)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (...)

CONSORCIADO 1: CUMPLE (FOLIO 06 AL 11) —
BETALLELUZ NIETO MICHAEL CHARLIE

CONSORCIADO 2: CUMPLE (FOLIO 12 AL 14) — AGUILAR
CALLE ROQUE ORLANDO

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexao N° 2)

CUMPLE )
(FOLIO 16) - FIRMADO POR REPRESENTANTE COMUN
DE CONSORCIO

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el
numeral 3.1. Capitulo Il de la seccion especifica de las Bases (Anexo N° 3)

CUMPLE
(FOLIO 018-20)

e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4)

GUMPLE
(FOLIO 22)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE (FOLIO 24 AL 27)

g) El precio de la oferta en SOLES y:

*E| desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

NO CUMPLE (1)(*)

5/2'632389.03

ESTADO

NO ADMITIDA (%)

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

MIGUEL ANGEL JULCA VASQUEZ (REPRESENTANTE
COMUN DE CONSORCIO)

DECLARACION DE MYPE

DECLARARON SER MYPE

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

(01) CORRECCIONES ARIMETICAS. SE EFECTUARON
LAS SIGUIENTES CORRECCIONES ARITMETICAS:

COSTO DIRECTO DICE 2,065,590.88

GASTOS FIJOS DICE 45,668.96

GASTOS VARIABLES DICE 92,359.39

TOTAL DE GASTOS GENERALES DICE 138,028.36 DEBE
DECIR 138,028.35

UTILIDAD DIGE 27,218.92

IGV DICE 401550.87, HACIENDO UNA SUMA TOTAL DA
2,632,389.02

DE LA SUMA DE LOS GASTOS VARIABLES Y FIJOS,
SUMAN 138,028.35 Y DE LAS CORRECCIONES
ANTERIORES DERIVAN EN OBTENER UNA OFERTA
ECONOMICA DE S/ 2'632,389.02 Y NO S/ 2'632,389.03
POR LO TANTO, EL MONTO POR DEBAJO DEL 80% DEL
VALOR REFERENCIAL.

LA OBSERVACION ANTERIOR NO SE ENCUENTRA

ENMARCADA EN UN SUPUESTO DE SUBSANACION
PREVISTO EN EL ARTICULO 60 DEL RLCE, POR LO
MISMO, OBTIENE LA CALIDAD DE NO ADMITIDA.

EL POSTOR DEBE RECORDAR ADEMAS QUE EL IGV §E
REDONDEA CON DOS DECIMALES, "PARA EFECTOS DE
REDONDEO, S| EL PRIMER DECIMAL SIGUIENTE ES
INFERIOR A CINCO, EL VALOR PERMANECERA IGU
SUPRIMIENDOSE LOS DECIMALES POSTERIORES Y] S|
EL DECIMAL SIGUIENTE ES IGUAL O SUPERIOR A
CINCO EL VALOR SERA INCREMENTADO EN UN
CENTIMO"




09. HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS

DOCUMENTOS DE ADMISION S.AC
20600319613
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Eggglbg)
CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (...)

(FOLIO 07 AL 10)

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 12)
d) Declaracian jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo Il de la seccion especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 14)
G , - o CUMPLE
) Declaracién jurada de plazo de ejecucidn de la obra (Anexo N° 4) (FOLIO 18)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexa N° 5)

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES y:

*E| desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

CUMPLE

§/2,632,389.03

ESTADO

ADMITIDA

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

JORGE ARMANDO HUARCAYA AMACHI

DECLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE  (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

NINGUNA




DOCUMENTOS DE ADMISION

10. SIADEC INGENIERQOS S.A.C.
20493043073

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
(FOLIO 04)

b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta. (...)

CUMPLE
(FOLIO 05 AL 09)

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 562 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 10)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segdn el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo Il de la seccidn especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 11)
s " - ” CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4) (FOLIO 12)

f) Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del cansorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

g) El precio de |a oferta en SOLES y:

*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

CUMPLE

5/ 2'632,389.03

ESTADO

ADMITIDA

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

EDSON LUIS CRUCINTA TECCSI

DECLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

NINGUNA.




DOCUMENTOS DE ADMISION

11. CONCRETERA SUDAMERICANA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESONSABILIDAD LIMITADA —
CONCRETERA SUDAMERICANA S.R.L.
20557341430

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
(FOLIO 03)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (...)

CUMPLE
(FOLIO 07 AL 10)

c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 12)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo Il de la seccién especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 14)
. L) . NO CUMPLE (1)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la abra (Anexo N° 4) (FOLIO 16)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES y:

*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

CUMPLE

§/2'632,389.03

ESTADO

OBSERVADA, PENDIENTE DE SUBSANACION

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

JOSE FRANCISCO VENTURO GIRON

DECLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE  (S/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

(1) EL NOMBRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA ES:
EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO
DE MOVILIDAD URBANA EN EL ASENTAMIENTO
HUMANO INCAHUASI (COMITE-61), DISTRITO DE
COMAS DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA”", con Cédigo Unico de
Inversiones N° 2661649, SIN EMBARGO EN EL ANEXO
N°04, MENCIONA (...) con cédigo Unico de inversiones
N°2540554.

LA OBSERVACION ANTERIOR SE ENCUENTRA .
ENMARCADA EN UN SUPUESTO DE SUBSANACION
PREVISTO EN EL ARTICULO 60 DEL RLCE, POR LO
MISMO, SE SOLICITARA SUBSANACION DE OFERTAS.




DOCUMENTOS DE ADMISION

12. -CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUKA S.A.C.

20607861821

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
(FOLIO 05)

b) Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta. (...)

CUMPLE
(FOLIO 07 AL 16)

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 18
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo lll de la seccidn especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 20)

T ; oz G CUMPLE
) Declaracion jurada de plazo de ejecucian de la obra (Anexo N° 4) (FOLIO 22)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comtn, el domicilio comin y las
abligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

g) El precio de |a oferta en SOLES y:

CUMPLE
*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a S/ 2'632,389.03
suma alzada.
ESTADO ADMITIDA

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

EBERTH JAIME CABANILLAS MARIN

DECLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

NINGUNA.




DOCUMENTOS DE ADMISION

13. C.B.G. E.L.R.L.
20514073423

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
(FOLIO 01)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la ofera. (...)

CUMPLE
(FOLIO 02 AL 03)

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 04)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segtn el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo lll de la seccion especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 05)
- . - o CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4) (FOLIO 086)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES y:

*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

CUMPLE

S/ 2, ,632,389.03

ESTADO

ADMITIDA

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

CRISTINA DEL ROSARIO BAZAN GOMERO

DECLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE  (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

NINGUNA




14. CONSORCIO TIGUER
CONSORCIADO 01: J&M CONSTRUCTORES S.R.L

DOCUMENTOS DE ADMISION 20a07ectns
CONSORCIADO 02: MEJESA S.R.L..
20506003351

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (ECL)JE';IDPLOETA)
b) Documento que acredite la representacion de quien CONSORGIADO 1: OUMPLE W?é&%%ﬂ“ 07 = AJIARE MILLe: MR T
suscribe laoferta. (...) CONSORCIADO 2: CUMPLE (FOLIO 08 AL 10) — ESCRIBA SULCA JESUS JOSE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (FOLIO 12)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1. Capitulo 11l de la seccién

NO CUMPLE (1)

especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 14)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra CUMPLE
(Anexo N° 4) (FOLIO 18)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

NO CUMPLE (FOLIO 25-27)

g) El precio de la oferta en SOLES y:

*E| desagregado de partidas, cuando el procedimiento
se haya convocado a suma alzada.

CUMPLE

S/ 2°632,389.03

ESTADO

NO ADMITIDA (1) (*)

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA

GIANMARCO FERNANDO SIANCAS GOMEZ
(REPRESENTANTE COMUN DE CONSORCIO)

DECLARACION DE MYPE

J&M CONSTRUCTORES S.R.L
20507828087 - DECLARO SER MYPE

MEJESA S.R.L.
20506003351- DECLARO SER MYPE

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

(1) DE ACUERDO AL ANEXO 3, SU OFERTA MENCIONA (...) DE CONFORMIDAD
CON LOS ESTUDIOS BASICOS DE INGENIERIA Y DE MAS CONICIONES QUE
INDICAN EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il DE LA SECCION ESPECIFICA
DE LAS BASES Y LOS DOCUMENTOS DEL PROCEDIMIENTO Y DE LA
EJECUCION DE LA OBRA DE CONFORMIDAD CON EL RESPECTIVO
EXPEDIENTE TECNICO QUE SERA APROBADO POR LA ENTIDAD CUANDO
CORREPONDA, SIN EMBARGO _SEGUN BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, MENCIONA (..) DE CONFORMIDAD CON EL
EXPEDIENTE TECNICO Y DEMAS CONDICIONES (...), YA QUE SE TIENE EL
EXPEDIENTE TECNICO APROBADO CON RESOLUCION MENCIONADA EN LAS
BASES, LA OFERTA DEL POSTOR GENERA IMPRECISION DEL ALCANCE DE
SU OFERTA.

(2) RESULTA NO OFISIOSO LA REALIZACION DE LA SOLICITUD DE
SUBSANACION DE LA PROMESA DE CONSORCIO DE FOLIO 25-27 NO — ——
CUENTA CON FIRMAS LEGALIZADAS, PUESTO QUE DE REALIZARSE NO
CAMBIARIA EL RESULTADO FINAL DE SU OFERTA.

DE ACUERDO AL LITERAL F) DEL NUMERAL 2.2.1.1. DEL CAPITULO Il DE LA
SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES, LA PROMESA DE CONSORCIO DEBE
CONTENER FIRMAS LEGALIZADAS.

LA OBSERVACION ANTERIOR SE ENCUENTRA ENMARCADA EN UN
SUPUESTO DE SUBSANACION PREVISTO EN EL ARTICULO 60 DEL RLGE,
POR LO MISMO, SE SOLICITARA SUBSANACION DE OFERTAS

AHORA BIEN, NO OBSTANTE, ES PRECISO TRAER A COLACION LO
DESARROLLADO POR LA RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO N° 1950-2019-TCE-S2, EL MISMO QUE
CONSIGNA EN SU NUMERAL 32, LO SIGUIENTE: “(...) TODA INFORMACION
CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE ENTRE Si Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO
REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE
SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y SU
IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO
CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA
SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DEL
COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA
ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O
IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS
OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE
PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO." POR TAL

MOTIVO LA OFERTA ES NO ADMIHA




DOCUMENTOS DE ADMISION

15, HUCRIS S.A.C.
20508416343

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
(FOLIO 01)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (...)

CUMPLE
(FOLIO 02 AL 03)

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 04)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segtin el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo IIl de la seccién especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 05)
s 5 i 2 - CUMPLE
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4) (FOLIO 08)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

NO CORRESPONDE

) El precio de la oferta en SOLES y:

CUMPLE
*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a ’
suma alzada. 5/2'632,389.03
ESTARO ADMITIDA

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

HUGO SANTIAGO BAZAN GOMERO

DECLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE  (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

NINGUNA




DOCUMENTOS DE ADMISION

16. EMPRESA CONSTRUCTORA J.M.C.V. E.LR.L.
20451756347

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
(FOLIO 01)

b) Dacumento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. (...)

NO CUMPLE (1)
(FOLIO 02 AL 03)

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 04)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo Il de |a seccién especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 05)
e , . 3 CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4) (FOLIO 06)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

NO CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en SOLES y:

*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

CUMPLE

S5/2'632,389.03

ESTADO

OBSERVADA, PENDIENTE DE SUBSANACION

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

ROGER MARIANO BAZAN CASTILLO

DECLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE  (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

(1) DE ACUERDO AL DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA,
SE PRESENTO SOLO 02 PAGINAS DE 03, YA QUE DE
ACUERDO AL LITERAL B) DEL NUMERAL 2.2.1.1. DEL
CAPITULO Il DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES, EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER DEL
REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O
MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTQ.

LA OBSERVACION ANTERIOR SE ENCUENTRA
ENMARCADA EN UN SUPUESTO DE SUBSANACION
PREVISTO EN EL ARTICULO 60 DEL RLCE, POR LO
MISMO, SE SOLICITARA SUBSANAGION DE OFERTAS

/)




DOCUMENTOS DE ADMISION

17. BAZAN GOMERO JOSE LUIS

10103011332
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Egﬂg'ﬁ)
b) Documente que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (...) (Egﬂglbg)
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 03)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segtin el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo IIl de la seccion especifica de las Bases (Anexo N° 3) (FOLIO 04)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4) (IECL)JI[\';'OPLDES)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio NO'CORRESPONDE
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES y: CUMPLE

*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

S/2'632,389.03

ESTADO

ADMITIDA

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

JOSE LUIS BAZAN GOMERO

DECLARACION DE MYPE

DECLARO SER MYPE (C/D)

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

NINGUNA




DOCUMENTOS DE ADMISION

18. CONSORCIO PREDATOR
CONSORCIADO 01: EGASEL S.R.L.
20339450197

CONSORCIADO 02: MASSARI CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.
20614194212

a) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1)

CUMPLE
(FOLIO 03)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (...)

CONSORCIADO 1: CUMPLE (FOLIO 05 AL 07) — JARA
ZANELLI MOISES ESTEBAN
CONSORCIADO 2: CUMPLE (FOLIO 08 AL 12) -
CALDERON ABANTO GILMER

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2) (FOLIO 14)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE
numeral 3.1. Capitulo Il de la seccién especifica de las Bases (Anexo N® 3) (FOLIO 18)

e ; i A NO CUMPLE (2)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra (Anexo N° 4) (FOLIO 18)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CUMPLE (FOLIO 20-21)

g) El precio de la oferta en SOLES y:

*El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

CUMPLE

S/2'632,389.03

ESTADO

OBSERVADA, PENDIENTE DE SUBSANACION

NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

MOISES ESTEBAN JARA ZANELLI
(REPRESENTANTE COMUN DE CONSORCIO)

DECLARACION DE MYPE

EGASEL S.R.L. 20339450197 - DECLARO SER MYPE
C/D

MASSARI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
20514194212 - DECLARO SER MYPE C/D

FOLIACION Y RUBRICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

(1) LA PROMESA DE CONSORCIO DE FOLIO 20-21 NO
CUENTA CON FIRMAS LEGALIZADAS

DE ACUERDO AL LITERAL F) DEL NUMERAL 2.2.1.1. DEL
CAPITULO Il DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES, LA PROMESA DE CONSORCIO DEBE
CONTENER FIRMAS LEGALIZADAS.

(2) EL NOMBRE DE LA PRESENTE CONVOCATORIA ES:
EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO
DE MOVILIDAD URBANA EN EL ASENTAMIENTO
HUMANO INCAHUASI (COMITE-61), DISTRITO DE
COMAS DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL
DEPARTAMENTOQ DE LIMA", con Cédigo Unico de
Inversiones N° 2661649, SIN EMBARGO EN EL ANEXO
N|04, MENCIONA (...) con cadigo tnico de inversiones
N°2540554. i

LA OBSERVACION ANTERIOR SE ENCUENTRA
ENMARCADA EN UN SUPUESTO DE SUBSANACION
PREVISTO EN EL ARTT@ULO 60 DEL RLCE, POR LO
MISMO, SE SOLICITARA SUBSANACION DE OFERTA

Vol




ACTA DE POSTERGACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-MML-OGA-OL-1
“EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL
ASENTAMIENTO HUMANO INCAHUASI (COMITE-61), DISTRITO DE COMAS DE LA PROVINCIA DE
LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, con Cédigo Unico de Inversiones N° 2661649”

En la ciudad de Lima, siendo el 12 de mayo de 2025, en cumplimiento del Formato N° 12-2025 de fecha 04 de abril del
2025, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo la conduccién del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-MML-OGA-OL primera convocatoria, denominado
“‘EJECUCION DE LA OBRA; “CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL ASENTAMIENTO HUMANO
INCAHUASI (COMITE-61), DISTRITO DE COMAS DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA", con
Cadigo Unico de Inversiones N° 2661649".

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Gregory Edson Espindola Salvador Presidente Titular Oficina de Logistica
William Jean Pierre Martinez . . . . .
Avallareda Primer Miembro Titular Unidad Funcicnal de Proyectos
Luis Eusebio Espinoza Roman Segundo Miembro Suplente Unidad Funcicnal de Proyectos

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de Contrataciones
del Estado - Ley N® 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en adelante la Ley), asi como su
Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento),
procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

El comité de seleccion acuerda que, en mérito al cumplimiento de sus funciones, en relacion a la carga
laboral de los miembros de comité de seleccion y la cantidad de ofertas recibidas en el procedimiento de
seleccion, durante la presentacion de ofertas y para la revision de las mismas durante las etapa de
admision, evaluacion, calificacion de las ofertas y la adjudicacion de la buena pro en todos los
procedimientos de seleccion de licitacion publica, concurso pliblico y adjudicacion simplificada; se posterga
la etapa de admision y evaluacion para el 15 de mayo del 2025 debido a lo disertado en el presente parrafo.

ACUERDOQ: . = T
Los miembros del comité de seleccion acuerdan:

- Postergar el desarrollo de la Etapa de admision y evaluacion de ofertas hasta el dia 15.05.2025.

Seguidamente se procedit a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido de la presente,
se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida el mismo dia.

Gregory Edson Espindola Salvador
Presidente del Comité (T)
William Jean Pierre Martinez Avellaneda
Primer Miembro (T)




